
PORTARIA N.º 734/2024 - REITORIA/UNESPAR

Concede Promoção e Enquadramento
à  servidora  Lia  Nara  Viliczinski  de
Oliveira da Universidade Estadual do
Paraná, lotada na Reitoria Paranavaí.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais,  considerando o Inciso I do §

1º do artigo 27 da Lei nº 11.713/1997 e o Artigo 36 da Lei nº 21.583/2023 de

14 de julho de 2023 e a Decisão Judicial contida no Protocolo nº 20.603.849-

7 de 13/06/2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder à Lia Nara Viliczinski de Oliveira, RG: 7.XXX.052-9/PR, a

promoção para a Classe II, Referência 01 do Cargo de Agente Universitário

de Nível Superior com efeitos financeiros a partir de 14/06/2023, conforme o

Inciso  I  do  art.  27  da  Lei  nº  11.713  de  07/05/1997,  em cumprimento  a

Decisão judicial contida nos Autos nº 0008928-14.2023.8.16.0130.

Art. 2º  Enquadrar a referida servidora na Classe P07 do cargo de Agente

Profissional a partir de 01/08/2023, conforme estabelece o Art. 36 da Lei nº

21.583 de 14 de julho de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 05 de junho de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


